平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

修正の理由

１．特別損益（負ののれん発生益等）の計上について

 当社は、丸定産業株式会社、丸定鋼業株式会社、株式会社瀧上工作所、丸定運輸株式会社、瀧上建設興業株式会社、
中部レベラー鋼業株式会社の6社を平成26年9月1日付にて当社を完全親会社とする株式交換により完全子会社化したこ
とに伴い、特別利益に負ののれん発生益7,820百万円、特別損失として段階取得に係る差損（純額）563百万円を計上する
見込みであります。

２．繰延税金資産の計上について

 平成27年3月期および今後の業績を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討いたしました結果、繰延税金資産
を計上することとし、法人税等調整額を個別にて△191百万円計上する見込みであります。

平成26年11月7日
各 位

上場会社名 瀧上工業株式会社
代表者 代表取締役社長 瀧上晶義
（コード番号 5918 ）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 瀧上定隆
（TEL 0569-89-2101）

特別損益および繰延税金資産の計上ならびに
業績予想の修正に関するお知らせ

 平成26年6月13日公表いたしました「関連会社6社との株式交換契約締結に関するお知らせ」において、
未定でありました特別損益（負ののれん発生益等）が確定いたしましたのでお知らせいたします。また、当
該特別損益の計上および繰延税金資産の計上ならびに最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月15日に公
表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,000 100 200 180 8.45
今回修正予想(B) 5,440 230 350 7,780 353.28
増減額(B-A) △560 130 150 7,600
増減率(%) △9.3 130.0 75.0 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 4,759 △46 64 77 3.19

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,000 200 180 8.45
今回修正予想(B) 5,440 340 510 23.13
増減額(B-A) △560 140 330
増減率(%) △9.3 70.0 183.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

4,759 57 67 2.76

３．業績予想の修正について

（個別）

 当第２四半期の売上高につきましては、完成予定工事であった民間鉄骨工事が下期に工期延期となったことにより、前
回発表予想を下回る見込みであります。
損益面につきましては、新設橋梁工事の堅調な受注に支えられ一定の工場操業が維持されたことに加え、生産設備への
投資効果ならびに原価低減の取り組みが奏功し、経常利益は改善する見込みであります。また、四半期純利益につきまし
ても上記の繰延税金資産を計上することにより、前回発表予想を上回る見込みであります。

（連結）

 個別の業績修正に加えて、上記の特別損益を計上することに伴い、業績予想を大幅に修正するものであります。

 なお、通期の業績予想につきましては現在精査中であり、平成26年11月14日に予定しております第２四半期決算発表の
際に公表させていただきます。

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異なる
可能性があります。

以 上